

Naše zn.: 2018/176881 /FNBRNO -14.7.2 – DrKr/La
Vaše zn.: -

V Brně dne 26. 11. 2018

Veřejná zakázka Spotřební materiál k zajištění žilního vstupu

Vážení,

zadavatel obdržel dne 21. 11. 2018 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým sděluje následující:

Dotaz č. 1:

V zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce v Části 1) Mini porty požaduje zadavatel:
-průměr katetru 5 Fr, 5,8 Fr, 6 Fr, 6,6 Fr, výjimečně 8,5 Fr

Jsme dodavatelem "dětských" portů o průměru katetrů 5Fr a 6,5 Fr do Vaší Fakultní nemocnice i jiným odběratelům. Požadované katetry 5,8 Fr, 6,6 a 8,5 Fr jsou pro kategorií „Mini porty“, rozměrově velice nestandardní a velice vzácně užívanými. S poptávkou těchto nestandardních rozměrů se nesetkáváme a na trhu nejsou obvyklé, požadavek na katetry všech uvedených rozměrů je medicínsky nedůvodný a mohl by být diskriminační.

Bude zadavatel akceptovat nabídku S "dětskými" porty se standardními průměry katetrů 5Fr a 6,5 Fr?

Odpověď:

Ano, zadavatel bude takovou nabídku akceptovat.

Dotaz č. 2:

V zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce v Části 1) Mini porty požaduje zadavatel:
- možnost přetlakové aplikace při CT (průtok 5ml/s; max. použitelný tlak 300 psi)

Jsme dodavatelem "dětských" portů s možností přetlakové aplikace při CT (průtok 4ml/sec; max. použitelný tlak 300 psi) do Vaší Fakultní nemocnice i jiným odběratelům. Ve Vaší Fakultní nemocnici, ale i na ostatních pracovištích, je námi nabízený průtok zcela dostatečný a požadavek na vyšší průtok jsme nikdy nezaznamenali, požadavek na vyšší průtok je nadto z medicínského hlediska nedůvodný. Požadovaný průtok 5ml/sec lze tedy vnímat jako přibližný parametr a jelikož nebyla v zadávací dokumentaci uvedena obvyklá procentuální míra tolerance, dovolujeme se tedy dotázat:

Bude zadavatel akceptovat nabídku S "dětskými" porty s možností přetlakové aplikace při CT (průtok 4ml/sec; max. použitelný tlak 300 psi)?

Odpověď:

Ano, zadavatel bude takovou nabídku akceptovat.

Dotaz č. 3:

V zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce v Části 1) Mini porty požaduje zadavatel:

-nízkoprofilová "dětská" komůrka, malé provedení (max. 20x15x10 mm), tvar oválný, low profil u 6,6 Fr a 8,5 Fr

Jsme dodavatelem "dětských" portů malého provedení (21x16x10,5mm) do Vaší Fakultní nemocnice i jiným odběratelům. Požadovaný rozměr (max. 20x15x10mm) je téměř identický s tím, který do Vaší nemocnice dodáváme, kde parametry jsou jen nepatrně vyšší. Jelikož nebyla v zadávací dokumentaci uvedena obvyklá procentuální míra tolerance, která bývá stanovena z důvodu nediskriminace, dovoluujeme se tedy dotázat:

Bude zadavatel akceptovat nabídku s "dětskými" porty o velikosti 21x16x10,5mm?

Odpověď:

Ano, zadavatel bude takovou nabídku akceptovat.

Dotaz č. 4:

V zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce v Části 2) PICC katétrů požaduje zadavatel:
- průměr katétru 4 Fr s délkou 51 cm nebo 55 cm a 5 Fr s délkou 55 cm nebo 56 cm s otevřeným koncem, konický

Jsme dodavatelem "PICC katétrů" do mnoha Fakultních nemocnic v České republice, kde dodáváme katétrů bez kónického konce, jelikož se distální část katétru vždy uřízne na požadovanou délku, přesně podle dispozic daného pacienta. Požadavek na kónický konec je z toho důvodu medicínsky nedůvodný, ba dokonce nadbytečný.

Bude zadavatel akceptovat nabídku "PICC katétru" s nekónickým koncem?

Odpověď:

Dle názoru zadavatele není kónický konec nadbytečný, ale je naopak žádaný. Je totiž na straně ústí v místě vpichu a zajišťuje správné přilnutí kůže kolem katétru v místě zavedení. Jeho úkolem je zajistit těsnění v kůži a tím snížit riziko vzniku infekce. Opravdu to není k ustřížení, tato část ani ustříhnout nelze, celý katétr by se znehodnotil a nebyl k použití. Nabídka s nekónickým koncem přijatelná z těchto důvodů není, zadavatel tedy trvá na kónickém konci.

Dotaz č. 5:

V zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce v Části 2) PICC katétrů požaduje zadavatel:
- doporučení vhodného desinfekčního prostředku

Jsme dodavatelem "PICC katétrů" do mnoha Fakultních nemocnic v České republice bez doporučení desinfekčního prostředku. Tento požadavek na doporučení desinfekčního prostředku je neobvyklý a není důvodný.

Bude zadavatel akceptovat nabídku "PICC katétru" bez doporučení desinfekčního prostředku?

Odpověď:

Zadavatel netrvá na uvedení vhodného dezinfekčního prostředku. Nicméně toto doporučení je vhodné, protože některé dezinfekce katétr zabarvují nebo po delším používání naleptávají.

Dotaz č. 6:

V zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce v Části 3) Porty požaduje zadavatel:
- obsahem každého balení musí být: jehla, vodící drát, peel away Sheet, tunelizátor, Huberova jehla, bezpečnostní skalpel, stříkačka 10ml, lepicí štítek s označením LOT do dokumentace
- katétr bez nutnosti údržby heparinem (nutno v nabídce doložit prohlášením výrobce)

Jsme dodavatelem "Portů" do mnoha Fakultních nemocnic, včetně Vaší Fakultní nemocnice. Výše uvedená specifikace předpokládá katétr s chlopní, kde je podle mnoha studií a prací prokázáno, že implantovaný port s tímto typem katétru NENÍ výhodou, ale naopak často problémem. Požadavek jde proti trendům současného medicínského poznání, nadto značně omezuje hospodářskou soutěž.

Bude zadavatel akceptovat nabídku "Portů" s katétry bez chlopní?

Odpověď:

Zadavatel požaduje bezheparinové porty a ty jsou s katétrem bez chlopně. Heparin tvoří biofilm v katéttru a podporuje vznik katéetrových infekcí.

Prodloužení lhůty pro podání nabídek

Na základě shora uvedeného zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek **do 3. ledna 2019 do 10.00 hod.**

S pozdravem

MUDr. Roman Kraus, MBA
ředitel FN Brno

Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz